
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.16 
Talsos  

 

2020. gada 15.oktobrī 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Lauris Pīlēģis (plkst.14.22 iziet, atgiežas plkst.14.25)  

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks 

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Kalvis Kalniņš– attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.13.05) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja  



 

 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Zemes un nekustamā īpašuma daļas vadītāja 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-enerģija” valdes priekšēdētājs 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000007 “Bērnu aktīvās 

atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

2. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē”. 

3. Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā  

4. Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

5. Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā. 

6. Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

7. Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā. 

8. Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā. 

9. Par zemes vienību piekritību Ķūļciema pagastā, Talsu novadā. 

10. Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā. 

11. Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

12. Par projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” izmaksām. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāna 2019. - 2025. gadam īstenošanu 2019. 

gadā.  

2. Par ģeotelpiskās informācijas sistēmas ieviešanu Talsu novada pašvaldībā. 



 

 

3. SIA “Talsu Bio-enerģija” atskaite par Deleģēto funkciju izpildi 2020. gada 2. un 3. 

ceturksnī, kā arī gatavību 2020./2021. gada apkures sezonai Talsu pilsētā. 

   

 

1. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000007 “Bērnu aktīvās 

atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 

20-08-AL35-A019.2203-000007  “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

 

            J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir uzsākusi īstenot 

projektu “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 22. septembrī saņemts Lauku 

atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmums par projekta 

atbalstu. Lai šo projektu īstenotu, lūdz pilnvarot Jolantu Didžus kā projekta vadītāju. Kopējās 

projekta izmaksas ir nepilni 20 000,00EUR un projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju 

dažādību visu vecumu iedzīvotājiem, labiekārtojot Strazdes muižas parka teritoriju.  

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  
 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

 

2. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

A.Astrātovs, J.Skujeniece  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 

20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 22. septembrī saņemts Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmums par projekta “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē” atbalstu. Sporta laukuma teritoriju plānots labiekārtot izbūvējot 

strītbola laukumu ar lieto gumijas segumu, un tiks uzstādīts viens basketbola statīvs ar 

vairogu. Šī projekta kopējās izmaksas ir 23 152,73 EUR. Lai šo projektu īstenotu, lūdz 

pilnvarot Jolantu Didžus kā projekta vadītāju. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

3. 

Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8874 001 0037, 8874 

001 0039, 8874 002 0086 un 8874 005 0178 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par rezerves zemes 

fondā ieskaitītajām zemēm Lubes pagastā, kuras saskaņā ar Zemes pārvaldības likumu piekrīt 

pašvaldībai, par ko ir pieņemamams lēmums. Par tām zemes vienībām, kuras nav mērītas, ir 

arī apstiprināms grafiskais pielikums. 

 

  A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere 

 

Sagatavots  lēmuma  projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma 

tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8868 007 0093, 

8868 007 0148, 8868 012 0116 un 8868 012 0117 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Laidzes pagastā. 

 

  A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

  Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8872 002 0015, 8872 

002 0045, 8872 002 0047, 8872 004 0079, 8872 004 0202, 8872 015 0078, 8872 017 0151, 



 

 

8872 019 0032 un 8872 004 0302 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

   E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Lībagu pagastā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā 

A.Astrātovs, E.Libere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8870 001 0023, 8870 

001 0024, 8870 008 0021, 8870 008 0039, 8870 008 0103, 8870 009 0118, 8870 009 0197, 

8870 011 0058, 8870 013 0018, 8870 013 0020, 8870 017 0077, 8870 017 0094 un 8870 019 

0039 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Laucienes pagastā. 

Plkst.13.05 ienāk I.Norenberga. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7 , „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

7. 

Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā 

A.Astrātovs, E.Libere  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0065, 8842 

013 0112, 8842 004 0098, 8842 004 0109, 8842 013 0156, 8842 004 0137, 8842 006 0121, 

8842 007 0117, 8842 012 0038, 8842 012 0082, 8842 012 0083, 8842 012 0084, 8842 012 

0085, 8842 007 0237, 8842 011 0137 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz tās vārda.  

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Abavas pagastā. 

 



 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

8. 

 Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8837 003 0222, 8837 

003 0245, 8837 010 0068, 8837 012 0025, 8837 012 0026 un 8837 012 0059 piekrīt Talsu 

novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Ārlavas pagastā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

9. 

  Par zemes vienību piekritību Ķūļciema pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8864 005 0012, 8864 

005 0038 un 8864 003 0132 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā 

uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Ķūļciema pagastā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 



 

 

 

10. 

  Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8858 001 0016, 8858 

003 0179, 8858 006 0074, 8858 003 0194, 8858 003 0213, 8858 005 0026, 8858 005 0027, 

8858 005 0057, 8858 005 0058, 8858 005 0067, 8858 005 0068 un 8858 005 0072 piekrīt 

Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Īves pagastā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

11. 

 Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā  

A.Astrātovs, E.Libere  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8854 004 0106, 8854 

005 0110, 8854 004 0109, 8854 006 0071, 8854 006 0074, 8854 008 0135, 8854 008 0136, 

8854 008 0138, 8854 013 0065, 8854 014 0054, 8854 012 0244, 8854 012 0245, 8854 016 

0053, 8854 018 0060 un 8854 019 0045 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz tās vārda. 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmums par rezerves zemes fondā 

ieskaitītajām zemēm Ģibuļu pagastā. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. 

Par projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” izmaksām 

A.Astrātovs, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, E.Demiters   

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” kopējās izmaksas līdz 2 542 352,75 

EUR apmērā, t.sk. publiskais finansējums 1 466 226,82 EUR, valsts budžeta dotācija ir 65 

572,19 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 752 946,31 EUR  un 

neattiecināmās izmaksas 257 607,43 EUR. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts Centrālās finanšu līgumu aģentūras 

lēmums par projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” apstiprināšanu. Projekts ir apstiprināts ar šādu finansējumu – ERAF 

finansējums 1 585 338, 45 EUR apmērā (65, 05%), valsts budžeta finansējums 69 941, 40 

EUR apmērā (2, 87%), pašvaldības finansējums 988 131,29 EUR, t.sk. 206 415,96 EUR 

neattiecināmas izmaksas. Projekta kopējās izmaksas ir 2 643 41, 14 EUR. Secīgi informē par 

procesu, kāds tas ir bijis, un kā ir nonākts līdz šādām izmaksām. Min, ka svarīgi, ir tas, ka šie 

projekta grozījumi, būtu jāierosina līdz 22. oktobrim. Norāda, ka summas, kuras šobrīd ir 

jāapstiprina no jauna, tieši saskaņā ar reālajām projekta kontroltāmēm un šobrīd arī ar viena 

iepirkuma noslēgumu, provizoriski varētu būt zināmas uz Finanšu komiteju, bet domes sēdē 

jau varētu būtu zināms, kāds ir reālais skaitlis. Šī kopējā summa varētu būt arī lielāka, jo 

šobrīd pēc kontroltāmes nerēķināmies ar pilnu ERAF finansējumu, kas kopumā šobrīd 

ietaupījies ir 454 427,00 EUR, bet rēķināmies ar proporcionāli pieejamo summu, kāda šobrīd 

ir saskaņā ar kontroltāmi.  

 

L.Pīlēģis norāda uz lēmuma projekta preambulas daļā minēto rindkopu – “Ņemot vērā 

kontroltāmi un precizējot būvdarbu izmaksas, projekta pieteikumā tika iekļautas tikai 1.kārtas 

kontroltāmes izmaksas – 2 436 995, 18 EUR, t.sk. 206 415, 96 EUR neattiecināmās 

izmaksas”, apgalvo, ka saskata tajā neprecizitātes.  

A.Astrātovs norāda, ka ja preambulā ir neprecizitātes, tad viņas ir jāizlabo.  

L.Pīlēģis norāda, ka uz Finanšu komiteju būtu vēlams pāriet pāri vēl tam tekstam, to 

izlabot, un to daļu atsūtīt koriģētu. Min, ka lēmuma projektā rakstīts –  2020.gada 20.februārī 

būvprojekts akceptēts [..], norāda, ka būvprojektu neakceptē, bet saskaņo. 

J.Skujeniece atbild, ka būvprojekta terminu lieto gan minimālā būvprojekta sastāvā, 

gan pilna būvprojekta sastāvā. Norāda, ka precizēs, uzrakstīs minimālā būvprojekta 

akceptēšana. 

E.Demiters izsaka priekšlikumu līdz Finanšu komitejai noorganizēt deputātiem iespēju 

apskatīties Stendē uz vietas Dumpīšu ielas posmu un uzņēmumus, kas tur atrodas. 

Deputāti vienojas par tikšanos pirmdien [19.10] plkst.13.00 Stendes pilsētas pārvaldē. 

A.Astrātovs lūdz informēt par šo tikšanos arī pārējos deputātus, kas šodien nepiedalās 

Tautsaimniecības komitejā, un informēt pārvaldnieku. 

J.Skujeniece – jā. 

 



 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

13. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

A.Astrātovs, A.Tihovska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Iepazīstina  ar  veiktajiem  grozījumiem 

ieņēmumu, izdevumu sadaļā.   

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.Informācija 

Par Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāna 2019. - 2025. gadam īstenošanu 2019. 

gadā 

A.Astrātovs, L.Laicāns, I.Norenberga 

 

L.Laicāns informē, ka 2019. gadā tika apstiprināts plānošanas dokuments –  Talsu 

pakalnu loka dzīvināšanas plāns. Tas ir tematiskais plānojums, un viņš iekļaujas Talsu novada 

pašvaldības plānošanas dokumentu struktūrā. Kopumā iekļautas 196 rīcības un dokumentā ir 

noteikti 66 atbildīgie. Ņemot vērā, ka Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa ir 

noteikta kā atbildīgā nodaļa, par plāna īstenošanu, ir sagatavots pārskats par īstenotajiem 

pasākumiem 2019. gadā. (Tiek demonstrēta prezentācija). Norāda, ka šis dokuments būtu 

ņemams vērā veidojot pašvaldības budžetu, jo  tas ir plānošanas dokuments, kas ir saistīts ar 

attīstības programmu. Šogad ir izsūtīts iestādēm, struktūrvienībām informācija par investīciju 

plānošanu un arī papildus ir lūgts pievērst uzmanību tām iestādēm, kas atrodas šajā Talsu 

pakalnu loka teritorijā, pievērst vērību rīcībām, kas ir iekļautas šajā plānā un ņemt tās vērā. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 



 

 

2.Informācija 

Par ģeotelpiskās informācijas sistēmas ieviešanu Talsu novada pašvaldībā 

A.Astrātovs, L.Laicāns, E.Demiters, G.Sebris  

 

L.Laicāns informē, ka Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas viens no 

uzdevumiem ir izveidot un uzturēt ģeotelpiskās informācijas sistēmu. Iepazīstina ar to, kas ir 

izdarīts līdz šim no 2015. gada un par turpmākajiem plāniem. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

3.Informācija 

SIA “Talsu Bio-enerģija” atskaite par Deleģēto funkciju izpildi 2020. gada 2. un 

3. ceturksnī, kā arī gatavību 2020./2021. gada apkures sezonai Talsu pilsētā  

A.Astrātovs, J.Zaļupe, E.Veide, L.Pīlēģis, M.Krotovs, G.Sebris  

 

J.Zaļupe sniedz atskaiti par 2020. gada otrā un trešā ceturkšņa saimnieciskajiem 

darbiem. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.14.22 iziet L.Pīlēģis. 

Plkst.14.25 ienāk L.Pīlēģis. 

A.Astrātovs dod vārdu Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantei E.Veidei. 

E.Veide informē, ka ir bijušas vairākas tikšanās un sarunas ar apsaimniekotāju SIA 

“ADAX 2”, mēģināts sakārtot to situāciju, par ko tika pieminēts prezentācijā. 

Informē, ka attiecībā uz Darba ielu 23, ir nodotas mājas pārvaldības tiesības, kas ir 

bijusi liela problēma nu jau pēdējos 10 gadus, kura līdz šim nav bijusi tā īsti apzināta. Pie tā 

šobrīd tiek ļoti stingri strādāts.   

          Informē, ka attiecībā par šķeldas iepirkuma līgumu, ir bijusi tirgus izpēte, pavisam bija 

interese no 12 pretendentiem, bet beigās uz sarunām bija gatavi nākt deviņi. Šogad ir divi 

šķeldas piegādātāji. 

Ir uzsākta sadarbība ar Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu par tīklu 

apzināšanu un iezīmēšanu Ģeogrāfiskā informācijas sistēmas tīklā.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis ierosina, nākamajā prezentācijā, vai būtu iespējams saražotajam siltuma 

apjomam pretī nolikt izmantoto šķeldas apjomu, lai saražotu šo siltumu. 

J.Zaļupe atbild, ka jā, bet jēga prezentēt to būtu, ne ātrāk kā nākošā gada martā. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.47 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... A. Astrātovs  

Komitejas locekļi:                  .........................................................  E. Demiters 

                                              .........................................................   M. Krotovs  

                                                .......................................................... A.Spēks 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... G.Sebris 

.......................................................... O. Solovjovs 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.10.2020.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000007 

“Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 22.septembrī ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu par projekta iesniegumu 

Nr.20-08-AL35-A019.2203-000007 “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

apstiprināšanu. 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecuma iedzīvotājiem, 

labiekārtojot Strazdes muižas parka teritoriju, lai tā būtu pievilcīga un pieejama ikvienam. 

Muižas parkā tiks uzstādītas bērnu rotaļu iekārtas, soli un atkritumu urnas. 

Kopējās projekta izmaksas ir 19 727,50 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. Projekta 

attiecināmās izmaksas ir 19 727,48 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no attiecināmajām 

izmaksām ir 1 972,75 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide 

un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 15.10.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000007 

“Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību projekta Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000007 “Bērnu aktīvās atpūtas 

stūrītis Strazdes muižas parkā” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas 

kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo 

dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu 

dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās. 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 1 eks. 

Strazdes pagasta pārvaldei, 1 eks. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

29.10.2020.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 28.septembrī ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu par projekta iesniegumu 

Nr.20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

Projekta mērķis ir - veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecumu iedzīvotājiem. 

Projektā plānots labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, lai tā būtu pievilcīga, 

pieejama un izmantojama ikvienam aktīvās atpūtas un sporta cienītājam. Sporta laukuma 

teritorijā izbūvēs strītbola laukumu ar lieto gumijas segumu un uzstādīs vienu basketbola 

statīvu ar vairogu. 

Kopējās projekta izmaksas ir 23 152,73 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. Projekta 

attiecināmās izmaksas ir 16 596,69 EUR un publiskais finansējums ir 14 937,02 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums ir 8 215,71 EUR, t. sk. 5062,97 EUR paredzēt Talsu novada 

pašvaldības 2021.gada budžetā un 3 152,74 EUR plānots ieguldīt no Talsu novada 

pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % 

daļas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide 

un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 15.10.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību projekta Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas kompetences 



 

 

ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 1 eks. 

Vandzenes pagasta pārvaldei, 1 eks. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Lubes pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.1. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.2. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8874 001 0037, 8874 

001 0039, 8874 002 0086 un 8874 005 0178 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8874 001 0037 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8874 001 0037, Lubes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8874 001 0039 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8874 001 0039, Lubes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.3.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8874 002 0086 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8874 002 0086, Lubes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.4. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0178 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8874 005 0178, Lubes pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 



 

 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme  par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8874 001 0037, 8874 001 0039, 8874 002 

0086 un 8874 005 0178 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām 

apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8874 001 0037, 8874 001 0039, 8874 002 0086 un 8874 

005 0178 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8874 

001 0037 (pielikums Nr.1), 8874 001 0039 (pielikums Nr.2), 8874 002 0086 (pielikums 

Nr.3), 8874 005 0178 (pielikums Nr.4) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt 

precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Lubes pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8874 001 0037 (platība 2,0 ha) 

 

 

                  

                                             

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8874 001 0039 (platība 13,0 ha) 

 

 

                                                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8874 002 0086 (platība 4,81 ha) 

 

 

                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lubes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0178 (platība 0,6249 ha) 

 

 

                                                                                               

         
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.3. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.4. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8868 007 0093, 8868 

007 0148, 8868 012 0116 un 8868 012 0117 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.5. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0093 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8868 007 0093, Laidzes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.6.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0148 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8868 007 0147, Laidzes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.7. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0116 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8868 012 0116, Laidzes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.8. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0117 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8868 012 0117, Laidzes pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 



 

 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8868 007 0093, 8868 007 0148, 8868 012 

0116 un 8868 012 0117 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām 

apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu,  saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8868 007 0093, 8868 007 0148, 8868 012 0116 un 8868 

012 0117 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8868 

007 0093 (pielikums Nr.1), 8868 007 0148 (pielikums Nr.2), 8868 012 0116 (pielikums 

Nr.3), 8868 012 0117 (pielikums Nr.4) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt 

precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Laidzes pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0093 (platība 1,07 ha) 

 

                

                                                            

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0148 (platība 2,3 ha) 

 

 

                                                                                                              

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0116 (platība 0,19 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laidzes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8868 012 0117 (platība 0,28 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Lībagu pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.5. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.6. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8872 002 0015, 8872 

002 0045, 8872 002 0047, 8872 004 0079, 8872 004 0202, 8872 015 0078, 8872 017 0151, 

8872 019 0032 un 8872 004 0302 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.9. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 002 0015 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8872 002 0015, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.10. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 002 0045 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8872 002 0048, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.11.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 002 0047 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8872 002 0006, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.12. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8872 004 0079, 8872 004 0202 un 

8872 015 0078 iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8872 004 0202, Lībagu pagasts, 

Talsu novads, sastāvā; 



 

 

3.13. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 017 0151 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8872 017 0052, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.14. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 019 0032 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8872 019 0033, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.15. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8872 004 0302 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8872 004 0303, Lībagu pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme  par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8872 002 0045, 8872 002 0047, 8872 004 

0079, 8872 004 0202, 8872 015 0078, 8872 017 0151, 8872 019 0032 un 8872 004 0302 nav 

uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8872 002 0015, 8872 002 0045, 8872 002 0047, 8872 

004 0079, 8872 004 0202, 8872 015 0078, 8872 017 0151, 8872 019 0032 un 8872 004 0302 

piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8872 

002 0045 (pielikums Nr.1), 8872 002 0047 (pielikums Nr.2), 8872 004 0079 (pielikums 

Nr.3), 8872 004 0202 (pielikums Nr.4), 8872 015 0078 (pielikums Nr.5), 8872 017 0151 

(pielikums Nr.6), 8872 019 0032 (pielikums Nr.7) un 8872 004 0302 (pielikums Nr.8) un 

noteikt, ka zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Lībagu pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 002 0045 (platība 1,25 ha) 

 

 

                  

                                          

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 002 0047 (platība 0,37 ha) 

 

 

                                                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 004 0079 (platība 0,7 ha) 

 

 

                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 004 0202 (platība 0,8 ha) 

 

 

                                                                                              

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums Nr.5 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 015 0078 (platība 1,6 ha) 

 

 

                                                                                                

        
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.6 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 017 0151 (platība 5,915 ha) 

 

 

                  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.7 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 019 0032 (platība 0,8 ha) 

 

 

              

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.8 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Lībagu pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8872 004 0302 (platība 0,008 ha) 

 

 

           
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Laucienes pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.7. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.8. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8870 001 0023, 8870 

001 0024, 8870 008 0021, 8870 008 0039, 8870 008 0103, 8870 009 0118, 8870 009 0197, 

8870 011 0058, 8870 013 0018, 8870 013 0020, 8870 017 0077, 8870 017 0094 un 8870 019 

0039 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai 

valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.16. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8870 001 0023 un 8870 001 0024 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8870 001 0026, Laucienes pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.17. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8870 008 0021 un 8870 008 0039 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8870 008 0021, Laucienes pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.18.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 008 0103 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 008 0163, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 



 

 

3.19. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 009 0118 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 009 0118, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.20. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 009 0197 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 009 0197, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.21. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 011 0058 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 011 0015, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.22. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 013 0018 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 013 0009, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.23. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 013 0020 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 013 0020, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.24. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 017 0077 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8870 017 0077, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.25. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 017 0094 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8870 017 0094, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.26. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 019 0039 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8870 019 0039, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8870 001 0023, 8870 001 0024, 8870 008 

0021, 8870 008 0039, 8870 008 0103, 8870 009 0197, 8870 013 0018, 8870 017 0077 un 

8870 019 0039 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām 

apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8870 001 0023, 8870 001 0024, 8870 008 0021, 8870 

008 0039, 8870 008 0103, 8870 009 0118, 8870 009 0197, 8870 011 0058, 8870 013 0018, 

8870 013 0020, 8870 017 0077, 8870 017 0094 un 8870 019 0039 piekrīt Talsu novada 

pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8870 

001 0023 (pielikums Nr.1), 8870 001 0024 (pielikums Nr.2), 8870 008 0021 (pielikums 

Nr.3), 8870 008 0039 (pielikums Nr.4), 8870 008 0103 (pielikums Nr.5), 8870 009 0197 

(pielikums Nr.6), 8870 013 0018 (pielikums Nr.7), 8870 017 0077 (pielikums Nr.8) un 8870 

019 0039 (pielikums Nr.9) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot 

zemes kadastrālo uzmērīšanu. 



 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Laucienes pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 001 0023 (platība 0,07 ha) 

 

 

                  

                             
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 
 



 

 
Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 001 0024 (platība 0,02 ha) 

 

 

                                                                                                             

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 008 0021 (platība 0,56 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 008 0039 (platība 0,16 ha) 

 

 

                                                                                              

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Pielikums Nr.5 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 008 0103 (platība 0,3 ha) 

 

 

                                                                                                

        
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.6 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 009 0197 (platība 0,13 ha) 

 

 

                  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.7 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 013 0018 (platība 1,47 ha) 

 

 

              

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Pielikums Nr.8 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 017 0077 (platība 0,3 ha) 

 

 

          
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.9 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Laucienes pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8870 019 0039 (platība 4,28 ha) 

 

 

                     

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Abavas pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.9. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.10. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0065, 8842 

013 0112, 8842 004 0098, 8842 004 0109, 8842 013 0156, 8842 004 0137, 8842 006 0121, 

8842 007 0117, 8842 012 0038, 8842 012 0082, 8842 012 0083, 8842 012 0084, 8842 012 

0085, 8842 007 0237 un 8842 011 0137 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.27. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0065 un 8842 013 0112 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8842 013 0112, Abavas pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.28.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0098 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 004 0098, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.29. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0109 un 8842 013 0156 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8842 004 0140, Abavas pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 



 

 

3.30. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0137 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 004 0139, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.31. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8842 006 0121 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 006 0121, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.32. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 007 0117, 8842 012 0038, 

8842 012 0082, 8842 012 0083, 8842 012 0084 un 8842 012 0085 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 007 0117, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.33. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8842 007 0237 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 007 0004, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.34. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8842 011 0137 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8842 011 0093, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0065, 8842 013 0112, 8842 004 

0098, 8842 004 0109, 8842 013 0156, 8842 004 0137, 8842 006 0121, 8842 007 0237, 8842 

011 0137 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 

1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais 

pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8842 004 0065, 8842 013 0112, 8842 004 0098, 8842 

004 0109, 8842 013 0156, 8842 004 0137, 8842 006 0121, 8842 007 0117, 8842 012 0038, 

8842 012 0082, 8842 012 0083, 8842 012 0084, 8842 012 0085, 8842 007 0237, 8842 011 

0137 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8842 

004 0065 (pielikums Nr.1), 8842 013 0112 (pielikums Nr.2), 8842 004 0098 (pielikums 

Nr.3), 8842 004 0109 (pielikums Nr.4), 8842 013 0156 (pielikums Nr.5), 8842 004 0137 

(pielikums Nr.6), 8842 006 0121 (pielikums Nr.7), 8842 007 0237 (pielikums Nr.8), 8842 

011 0137 (pielikums Nr.9) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot 

zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
 

Pielikums Nr.1 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0065 (platība 0,2 ha) 

 

 

                  

        
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 013 0112 (platība 2,4 ha) 

 

 

                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.3 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0098 (platība 0,55 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.4 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0109 (platība 2,0 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.5 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 013 0156 (platība 1,8 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.6 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 004 0137 (platība 6,67 ha) 

 

 

                   
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 



 

 

Pielikums Nr.7 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 006 0121 (platība 1,2 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.8 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 007 0237 (platība 3,2 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.9 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Abavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8842 011 0137 (platība 0,3 ha) 

 

 

                     

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Ārlavas pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.11. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.12. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8837 003 0222, 8837 

003 0245, 8837 010 0068, 8837 012 0025, 8837 012 0026 un 8837 012 0059 ne valsts, ne 

pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.35. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0222 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8837 003 0248, Ārlavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.36.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0245 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8837 003 0247, Ārlavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.37. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8837 010 0068 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8837 010 0068, Ārlavas pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.38. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8837 012 0025 un 8837 012 0026 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8837 012 0025, Ārlavas pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 



 

 

3.39. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8837 012 0059 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8837 012 0059, Ārlavas pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8837 003 0222, 8837 003 0245, 8837 010 

0068, 8837 012 0025, 8837 012 0026 un 8837 012 0059 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru 

kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8837 003 0222, 8837 003 0245, 8837 010 0068, 8837 

012 0025, 8837 012 0026 un 8837 012 0059 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8837 

003 0222 (pielikums Nr.1), 8837 003 0245 (pielikums Nr.2), 8837 010 0068 (pielikums 

Nr.3), 8837 012 0025 (pielikums Nr.4), 8837 012 0026 (pielikums Nr.5), 8837 012 0059 

(pielikums Nr.6) un noteikt, ka zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot zemes 

kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 

Pielikums Nr.1 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0222 (platība 3,86 ha) 

 

 

                  

       

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0245 (platība 0,247 ha) 

 

 

                                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.3 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 010 0068 (platība 2,7 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.4 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 012 0025 (platība 33,85 ha) 

 

 

                                                                                           

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.5 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 012 0026 (platība 4,4 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.6 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ārlavas pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8837 012 0059 (platība 6,9 ha) 

 

 

 

         

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Ķūļciema pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.13. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.14. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8864 005 0012 un 

8864 005 0038 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij. 

3. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8864 003 0132 izdarīta 

atzīme par piederību vai piekritību pašvaldībai. Atkārtoti izvērtējot zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8864 003 0132 atbilstību piekritībai Talsu novada pašvaldībai, konstatēts, ka 

zemes vienība nav zemes starpgabals un tā nav nepieciešama pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, tādēļ līdz Zemes pārvaldības likuma grozījumu spēkā stāšanās brīdim 

(25.10.2018.) lēmums par zemes vienības piekritību pašvaldībai nav ticis pieņemts. 

4. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

4.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8864 005 0012 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8864 005 0012, Ķūļciema pagasts, Talsu novads, sastāvā; 



 

 

4.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8864 005 0038 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8864 005 0040, Ķūļciema pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

4.3. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8864 003 0132 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8864 003 0132, Ķūļciema pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8864 005 0038 un 8864 003 0132 nav 

uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8864 005 0012, 8864 005 0038 un 8864 003 0132 piekrīt 

Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8864 

005 0038 (pielikums Nr.1), 8864 003 0132 (pielikums Nr.2) un noteikt, ka zemes vienību 

platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Ķūļciema pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ķūļciema pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8864 005 0038 (platība 0,3 ha) 

 

                

                                
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ķūļciema pagastā, Talsu novadā” 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8864 003 0132 (platība 0,1 ha) 

 

                

                                          

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Īves pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.15. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.16. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8858 001 0016, 8858 

003 0179, 8858 006 0074, 8858 003 0194, 8858 003 0213, 8858 005 0026, 8858 005 0027, 

8858 005 0057, 8858 005 0058, 8858 005 0067, 8858 005 0068 un 8858 005 0072 ne valsts, 

ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.40. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 001 0016 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8858 001 0016, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.41.  zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8858 003 0179 un 8858 006 0074 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8858 002 0049, Īves pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.42. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 003 0194 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 003 0194, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.43. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 003 0213 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 003 0213, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 



 

 

3.44. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8858 005 0026 un 8858 005 0027 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8858 005 0026, Īves pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.45. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0057 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 005 0057, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.46. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0058 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 005 0058, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.47. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0067 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 005 0067, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.48. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0068 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8858 005 0068, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.49. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0072 iekļaujas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 8858 005 0071, Īves pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8858 003 0179, 8858 006 0074, 8858 003 

0194, 8858 003 0213, 8858 005 0026, 8858 005 0027, 8858 005 0057, 8858 005 0058, 8858 

005 0068 un 8858 005 0072 nav uzmērītas, saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 

27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, 

tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8858 001 0016, 8858 003 0179, 8858 006 0074, 8858 

003 0194, 8858 003 0213, 8858 005 0026, 8858 005 0027, 8858 005 0057, 8858 005 0058, 

8858 005 0067, 8858 005 0068 un 8858 005 0072 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8858 

003 0179 (pielikums Nr.1), 8858 006 0074 (pielikums Nr.2), 8858 003 0194 (pielikums 

Nr.3), 8858 003 0213 (pielikums Nr.4), 8858 005 0026 (pielikums Nr.5), 8858 005 0027 

(pielikums Nr.6), 8858 005 0057 (pielikums Nr.7), 8858 005 0058 (pielikums Nr.8), 8858 

005 0068 (pielikums Nr.9), 8858 005 0072 (pielikums Nr.10) un noteikt, ka zemes vienību 

platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

  



 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Īves pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 

Pielikums Nr.1 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 003 0179 (platība 2,43 ha) 

 

                

                                                           

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 006 0074 (platība 0,4 ha) 

 

 

                                                                                                              

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.3 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 003 0194 (platība 0,05 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.4 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 003 0213 (platība 2,2 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.5 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0026 (platība 6,31 ha) 

 

 

                                                                                              

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.6 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0027 (platība 2,58 ha) 

 

 

                               

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.7 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0057 (platība 2,07 ha) 

 

 

                          

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.8 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0058 (platība 3,7 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.9 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0068 (platība 1,15 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums Nr.10 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Īves pagastā, Talsu novadā” 
 

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8858 005 0072 (platība 5,41 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2020.          Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar 2018.gada 25.oktobri stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā: 

1.17. likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

1.18. likuma 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts, ka šī panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šī panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

2. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc 

zemes reformas pabeigšanas zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8854 004 0106, 8854 

005 0110, 8854 004 0109, 8854 006 0071, 8854 006 0074, 8854 008 0135, 8854 008 0136, 

8854 008 0138, 8854 013 0065, 8854 014 0054, 8854 012 0244, 8854 012 0245, 8854 016 

0053, 8854 018 0060 un 8854 019 0045 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

3.50. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8854 004 0106 un 8854 005 0110 

iekļaujas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8854 004 0106, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, 

sastāvā; 

3.51.  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 004 0109 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 004 0110, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.52. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 006 0071 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 006 0071, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 



 

 

3.53. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8854 006 0074, 8854 008 0135, 

8854 008 0136, 8854 008 0138, 8854 013 0065 un 8854 014 0054 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 006 0074, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.54. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 012 0244 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 012 0244, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.55. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 012 0245 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 012 0245, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.56. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 016 0053 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 016 0053, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.57. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 018 0060 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 018 0062, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā; 

3.58. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8854 019 0045 iekļaujas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 8854 019 0045, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, sastāvā. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumiem Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” nav izdarīta atzīme  par 

zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

5. Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

6. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8854 004 0106, 8854 005 0110, 8854 004 

0109, 8854 006 0074, 8854 008 0135, 8854 008 0136, 8854 008 0138, 8854 013 0065, 8854 

014 0054, 8854 012 0244, 8854 012 0245, 8854 016 0053 un 8854 018 0060 nav uzmērītas, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 ,,Zemes kadastrālās 

uzmērīšanas noteikumi” 282.1.punktu, tām apstiprināms grafiskais pielikums. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 ,,Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.10.2020.  lēmumu 

un Finanšu komitejas __.10.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8854 004 0106, 8854 005 0110, 8854 004 0109, 8854 

006 0071, 8854 006 0074, 8854 008 0135, 8854 008 0136, 8854 008 0138, 8854 013 0065, 

8854 014 0054, 8854 012 0244, 8854 012 0245, 8854 016 0053, 8854 018 0060 un 8854 019 

0045 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda.  

2. Apstiprināt grafiskos pielikumus zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8854 

004 0106 (pielikums Nr.1), 8854 005 0110 (pielikums Nr.2), 8854 004 0109 (pielikums 

Nr.3), 8854 006 0074 (pielikums Nr.4), 8854 008 0135 (pielikums Nr.5), 8854 008 0136 

(pielikums Nr.6), 8854 008 0138 (pielikums Nr.7), 8854 013 0065 (pielikums Nr.8), 8854 

014 0054 (pielikums Nr.9), 8854 012 0244 (pielikums Nr.10), 8854 012 0245 (pielikums 

Nr.11), 8854 016 0053 (pielikums Nr.12), 8854 018 0060 (pielikums Nr.13) un noteikt, ka 

zemes vienību platības var tikt precizētas, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 



 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Libere 25423323 

endija.libere@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē. 

2. Ģibuļu pagasta pārvaldei, paziņošanai eAdresē. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:endija.libere@talsi.lv


 

 
 

 

Pielikums Nr.1 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 004 0106 (platība 5,15 ha) 

 

                

                                       
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 



 

 
 

 

Pielikums Nr.2 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 005 0110 (platība 1,51 ha) 

 

 

                                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.3 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 004 0109 (platība 5,1 ha) 

 

 

                                                                                               

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.4 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 006 0074 (platība 0,25 ha) 

 

 

                                                                                                 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.5 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 008 0135 (platība 0,3 ha) 

 

 

                                                                                                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.6 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 008 0136 (platība 0,3 ha) 

 

 

                                
 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.7 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 008 0138 (platība 0,1 ha) 

 

 

                            

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Pielikums Nr.8 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 013 0065 (platība 0,6 ha) 

 

 

                

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Pielikums Nr.9 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 014 0054 (platība 0,3 ha) 

  

 

                    
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.10 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 012 0244 (platība 0,6 ha) 

  

 

                    

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.11 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 012 0245 (platība 0,14 ha) 

  

 

                     
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.12 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 016 0053 (platība 7,45 ha) 

  

 

                       

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Pielikums Nr.13 
Talsu novada domes __.__.2020. lēmumam Nr.______ 

„Par zemes vienību piekritību Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 
 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu 8854 018 0060 (platība 3,1 ha) 

  

 

                       

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” izmaksām  

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – TNP) 23.07.2020. ir saņēmusi Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) lēmumu par projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” (turpmāk – 

Projekts) iesnieguma nosacījumu izpildi un  Projekts ir apstiprināts.  

Apstiprināts ERAF finansējums 1 585 338,45 EUR apmērā (65,05%), valsts budžeta 

finansējums 69 941,40 EUR apmērā (2,87%), pašvaldības finansējums 988 131,29 EUR, t.sk. 

206 415,96 EUR neattiecināmas izmaksas. Projekta kopējās izmaksas 2 643 411,14 EUR 

(iesk. PVN).  

2019. gada 12.septembrī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr. 569 “Par 

projekta idejas un finansējuma aktualizēšanu Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam Investīciju plāna 5.daļā “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu (SAM 

ietvaros)””, plānojot izstrādāt būvprojektu 2 kārtās. Idejas aprakstā minēts plānotais 

degradētās teritorijas apjoms, jaunradītās darba vietas un plānotās uzņēmēju ieguldītās 

nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos. 

Tobrīd investīciju plānā plānotā indikatīvā kopējā Projekta izmaksu summa bija 1 693 

279,00 EUR. Finansējuma aprēķins tika veikts, pamatojoties uz pieejamo ERAF finansējumu 

1 439 287,00 EUR, plānojot, ka tas ir 85% apmērā no kopējām izmaksām. Tobrīd nebija 

neviena dokumenta, kas pamatotu citas iespējamās izmaksas. Investīciju plāna apstiprināšana 

bija aktuāla ideju aktualizācijai, lai saglabātu TNP pieejamo finansējumu SAM 5.6.2. 

programmas ietvaros. 

2019.gada 17. septembrī tika izsludināts iepirkums ID Nr. TNP 2019/87 “Būvniecības 

dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība “Stacijas Stendē pārbūve rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai””.  

2019.gada 22. oktobrī TNP Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu - līguma slēgšanas 

tiesības piešķirt SIA “BM-projekts”. Būvprojekta izstrādes beigu termiņš – 2020.gada 11. 

jūnijs. 

2020.gada 27. janvārī TNP iesniegts būvprojekts minimālā sastāvā.  



 

 

2020.gada 20. februārī būvprojekts akceptēts Talsu novada būvvaldē. 

2020.gada 28. janvārī SIA “BM - projekts” un Stendes pilsētas pārvalde organizēja 

sanāksmi Stendē, kur informēja Stendes pilsētas uzņēmējus un iedzīvotājus par plānotajiem 

pārbūves darbiem Stacijas un Dumpīšu ielās.  

2020.gada 14. februārī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.79 “Par dalību 

projektu konkursā 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai””. Lēmumā 

norādītas plānotās izmaksas, kas teorētiski pieejamas projekta īstenošanai. Plānotais ERAF 

finansējums 1 439 287,00 EUR, 85%, valsts budžeta dotācija 63 497,96 EUR, 3,75%, un 

pašvaldības finansējums 190 494,04 EUR, ne mazāk kā 11,25%. Projekta patiesās izmaksas 

nebija zināmas, jo būvprojekts bija izstrādes sākumposmā.  

2020.gada 28. februārī projekta pieteikums tika iesniegts Kohēzijas politikas vadības 

informatīvajā sistēmā (turpmāk – KPVIS). Sagatavojot projekta pieteikumu, darbības bija 

plānotas kā attiecināmas uz abām kārtām - Stacijas ielas un Dumpīšu ielas pārbūve, un jauna 

posma izbūve. 

2020.gada 24. aprīlī tika saņemts CFLA lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu ar nosacījumu. Nosacījumu izpilde bija jāveic līdz 2020.gada 1. jūnijam. 

Ņemot vērā projekta pieteikuma izvērtējuma termiņu, kas bija divas reizes īsāks kā 

paredzēts standarta procedūrā, kā arī precizējumu un papildinājumu termiņu, nekavējoties tika 

veiktas sarunas ar SIA “BM - projekts” par būvprojekta pilnā apjomā iespējamu iesniegšanas 

termiņa saīsinājumu, jo projekta pieteikuma augstas gatavības pakāpe tiek noteikta, ja 

pieteikuma pielikumā iesniegts būvprojekts un kontroltāmes. Pretējā gadījumā projekts tiek 

noraidīts, un finansējums TNP paliek neizmantots. 

Nosacījumu izpildes laikā tika organizētas arī tikšanās ar Stendes uzņēmējiem, lai 

precizētu projektā plānotos sasniedzamos rādītājus saskaņā ar pieejamo ERAF finansējumu. 

2020.gada 25. maijā SIA “BM-projekts” iesniedza būvprojekta abu kārtu kontroltāmi 

par kopējo summu 2 645 377,28 EUR, ieskaitot PVN21%.  

Ņemot vērā kontroltāmi un precizējot būvdarbu izmaksas, projekta pieteikumā tika 

iekļautas tikai 1. kārtas kontroltāmes izmaksas – 2 436 995,18 EUR, t.sk. 206 415,96 EUR 

neattiecināmās izmaksas.  

2020.gada 1. jūnijā precizējumi un papildinājumi tika iesniegti KPVIS.  

Būvprojekts tika iesniegts Būvniecības informācijas sistēmā pa daļām, papildinot 

pakāpeniski.  

2020.gada 9. jūnijā tika izsniegts Talsu novada būvvaldes atzinums par projektēšanas 

nosacījumu izpildi, būvprojekts tika saskaņots. 

2020.gada 17. jūnijā saņemts CFLA lēmums par atkārtotu Projekta iesnieguma 

apstiprināšanu ar nosacījumu. Nosacījumu izpilde bija jāveic līdz 2020.gada 1. jūlijam Šajā 

lēmumā norādīts, ka Projekta ERAF finansējumu iespējams palielināt par 95 604,13 EUR, jo 

projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” (Jaunās Celtnieku ielas būvniecība, SAM 5.6.2. ietvaros) ir ietaupījums.  

Saskaņā ar CFLA lēmumu ERAF finansējums projekta pieteikumā tika palielināts un 

iestrādāts Izmaksu ieguvumu analīzē.  

2020.gada 1. jūlijā tika iesniegti precizējumi un papildinājumi KPVIS.  



 

 

2020.gada 2. jūlijā tika izsludināts iepirkums par būvuzraudzības pakalpojumu 

Stacijas ielas pārbūves darbiem. Pēc pretendentu piedāvājumu izvērtējuma, pieņemts lēmums 

līgumu slēgt ar SIA “BaltLine Globe”, līguma summa 15 179,45 EUR (iesk. PVN). 

2020.gada 10. jūlijā tika izsludināts atklāts konkurss par pārbūves darbiem Stacijas 

ielā, Stendē. Pēc pretendentu piedāvājumu izvērtējuma pieņemts lēmums, līgumu slēgt ar SIA 

“STRABAG”, līguma summa 1 975 690,63 EUR (iesk. PVN). 

Pēc būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumiem Stacijas un Dumpīšu ielas pārbūves 1. 

kārtai attiecībā pret plānotajām izmaksām ir izveidojies izmaksu ietaupījums 652 541,06 EUR 

apmērā. 

Lai nodrošinātu Projekta 2.kārtas īstenošanu, un, pamatojoties uz informāciju, ka 

2020.gada nogalē tiks izsludināts aklāts projektu konkurss SAM 3.3.1. ietvaros, 2020.gada 

28.septembrī tika izsludināts iepirkums Stacijas un Dumpīšu ielas 2.kārtas būvdarbiem, 

iesniegšanas termiņš 20.oktobris.  

Saskaņā ar 2020.gada 22.septembra Ministru kabineta sēdē izskatīto Finanšu 

ministrijas (FM) sagatavoto informatīvo ziņojumu par Kohēzijas politikas Eiropas Savienības 

(ES) fondu investīciju aktualitātēm līdz 2020. gada augustam, un ar 2020.gada 22.septembra  

Ministru Kabineta sēdes protokollēmuma Nr.55 30.§ 2.punktu sadarbības iestādei (CFLA) un 

Atbildīgajām iestādēm ir uzdots nodrošināt virssaistību kompensēšanu no ES fondu atbrīvotā 

finansējuma (atbrīvotais finansējums ir projektos radies ietaupījums pēc visu projektā plānoto 

darbību īstenošanas pabeigšanas, neatbilstoši veiktie izdevumi un vienošanās/līgumu par 

projekta īstenošanu laušanas rezultātā atbrīvotais finansējums), lai panāktu kopējo valsts 

budžeta virssaistību neitrālu ietekmi uz budžeta bilanci. 

CFLA ir informējusi pašvaldību, ka gadījumā, ja mūsu projektā ir radies ietaupījums, 

ko plānojam izmantot jaunām projekta darbībām, un ir nepieciešams veikt projekta 

grozījumus, nepieciešams ierosināt šādus grozījumus līdz 22.oktobrim. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, veikt grozījumus un iekļaut jaunas pozīcijas esošā projekta 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” ir 

iespējams, lai tos iesniegtu KPVIS līdz 2020.gada 22.oktobrim, kas paredzēs būvprojekta 

2.kārtas Dumpīšu ielas posma pārbūvi un Dumpīšu ielas jauna posma izbūvi. 

Iekļautie iznākuma rādītāji neietekmēs ERAF un valsts finansējuma apjomu, jo 

iekļaujot projekta pieteikumā 2.kārtas plānotās darbības, palielināsies degradētās teritorijas 

platība, darba vietu skaits un uzņēmēju nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes e-1 

“Ekonomika” rīcības virzienu rīcību virzienu e-1-1 “Ražošanas teritoriju attīstība” rīcību e-1-

1-2 “Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru” un 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2020.gada 15.oktobra lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 22.oktobra lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Atbalstīt projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai” kopējās izmaksas līdz 2 542 352,75 EUR (divi miljoni pieci simti 



 

 

četrdesmit divi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi euro, 75 centi) apmērā, t.sk.   publiskais 

finansējums 1 466 226,82 EUR (viens miljons četri simti sešdesmit seši tūkstoši divi simti 

divdesmit seši euro, 82 centi), valsts budžeta dotācija ir 65 572,19 EUR (sešdesmit pieci 

tūkstoši pieci simti septiņdesmit deviņdesmit septiņi euro, 96 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 752 946,31 EUR (viens simts deviņdesmit tūkstoši četri 

simti deviņdesmit četri euro, 04 centi) un neattiecināmās izmaksas 257 607,43 EUR.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 

 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

Stendes pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2  

„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 13.10.2020., Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.10.2020., 

Tautsaimniecības komitejas 15.10.2020. un Finanšu komitejas 22.10.2020. sēžu lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 

30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 
 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 25) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 1.punktu 

šādā redakcijā: 

“1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

46 339 939 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 2.punktu 

šādā redakcijā: 

“2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumos 

46 339 939 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 4.punktu 

šādā redakcijā: 

”4.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētāja                                                                      S.Pētersone  
 

 

 

 

 

 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2020.gada pamatbudžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2020.gada 1.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 3301 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 2388244 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 30750 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 243987 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

2113507 EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

49052 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 2440597 EUR. 

 

 

 



 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti palielināti par 48723 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 2299 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība samazināta par 126177 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 22522 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 1049811 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 47170 EUR; 

▪ veselība samazināta par 11671 EUR 

▪ izglītība palielināta par 2522498 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 118021 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 3673196 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegtajām atļaujām 1252156 EUR apmērā. Aizņēmumi 

atmaksāti par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 20557 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    S.Pētersone 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 



 

 

Ieņēmumu nosaukumi
2020.gada 

budžets (EUR)
Grozījumi

2020.gada 

budžets ar 

grozījumiem

I E Ņ Ē M U M I

Tiešie nodokļi

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 386 503 0 14 386 503

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14146432 14146432

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 240071 240071

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 258 117 0 1 258 117

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 213 117 1 213 117

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 410 087 0 410 087

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 087 365 087

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Kopā tieši nodokļi 16 054 707 0 16 054 707

Netiešie nodokļi

Azartspēļu nodoklis 27 000 27 000

Dabas resursu nodoklis 70 000 70 000

Nenodokļu ieņēmumi

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 1 000

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000

1)valsts nodevas 15 000 15 000

2)pašvaldību nodevas 20 000 20 000

Naudas sodi un sankcijas 12 000 12 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 749 3301 19 050

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 0

Kopā nenodokļu ieņēmumi 63 749 3 301 67 050

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 17.200 4102 30750 34852

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 18.630 2062071 243987 2306058

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

18.640 8170530 8170530

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 163614 163614

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 2702614 1489405 4192019

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību grāmatas) 18.620 59102 59102

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 18.620 752692 752692

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 162656 85917 248573

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 382276 247181 629457

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 49249 49249

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 1006154 291004 1297158

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 18.620 1025150 1025150

Kopā valsts budžeta transferti 16 540 210 2 388 244 18 928 454

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( Jēkaba ceļa mantojums un 

mākslas jaunrades magnēti) 97 072 97 072

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 

nodrošināšanai) 120 000 120 000

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai) 180 000 180 000

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 397 072 0 397 072

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 521 657 43209 1 564 866

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 30 497 5843 36 340

Kopā maksas pakalpojumi 1 552 154 49 052 1 601 206

I KOPĀ IEŅĒMUMI 34 704 892 2 440 597 37 145 489

Kredīts 1 160 423 1 252 156 2 412 579

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 6 781 871 0 6 781 871

IEŅĒMUMI KOPĀ 42 647 186 3 692 753 46 339 939

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada 

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu" 

(_._.2020., lēmums Nr __)

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2020.gadam

 



 

 
2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada  

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu"  

(_._.2020., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2020.gadam   

    

    

Izdevumu nosaukumi 
2020.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
2020.gada 
budžets ar 

grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 706 574 48 855 2 755 429 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 854 047 48 341 1 902 388 

Talsu pilsēta 54 627 30 54 657 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 116 544 60 116 604 

Stendes pilsēta 82 535 2 671 85 206 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 87 402 283 87 685 

Balgales pagasts 17 738 30 17 768 

Ģibuļu pagasts 93 187 30 93 217 

Īves pagasts 14 911 97 15 008 

Ķūļciema pagasts 17 628   17 628 

Laidzes pagasts 20 449 92 20 541 

Laucienes pagasts 83 352 165 83 517 

Lībagu pagasts 42 237 -794 41 443 

Lubes pagasts 17 005 -157 16 848 

Strazdes pagasts 22 492 -190 22 302 

Valdgales pagasts 53 157 114 53 271 

Vandzenes pagasts 84 072 30 84 102 

Virbu pagasts 40 520 -1 947 38 573 

Vēlēšanu komisija 4 671   4 671 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un līzingu 

procentu maksājumi)  120 000   120 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 372 324 2 299 374 623 

Pašvaldības policija 358 496 2 399 360 895 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 5 258   5 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 301 -100 4 201 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 2 082 209 -126 177 1 956 032 

Sabiedriskās attiecības 112 709   112 709 

Reprezentācijas u.c. 96 735   96 735 

Līdzfinansējums projektiem 30 000 -2 154 27 846 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas piesēgumiem 20 000   20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 
10 000   10 000 

Līdzinansējums kokkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000 1 250 16 250 

Vides pieejamības sakārtošanai 10 000 -10 000 0 



 

 

Autoceļu uzturēšana 1 190 751   1 190 751 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 60 145   60 145 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds 40 000   40 000 

Rezerves fonds 179 465 -56 977 122 488 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 62 012 -51 729 10 283 

Novada kultūras projekti 8 091 -6 567 1 524 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 193 301   193 301 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, 

t.sk., 8 671 856 
1 072 

201 9 744 057 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļu 2 791 666 385 807 3 177 473 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 3694   3 694 

Ēku apdrošināšana 10000   10 000 

Sinagogas TIC iekārtošanai 79350   79 350 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu 

neatt.izm. 784 937   784 937 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu izgatavošanai 13 000 -2 420 10 580 

Elektrības mērījumiem, aizsardzības līdzekļiem 12 000   12 000 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru iegāde un 

atjaunošana  0   0 

Pieguļošās teritorijas uzturēšana -  celiņi  70 000   70 000 

Atsavinātie īpašumi 807 406 -162 195 645 211 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 495 645 3 252 498 897 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 75 742 -2 252 73 490 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 785 800 129 335 915 135 

Stendes pilsēta 288 075 1 220 289 295 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 224 947 272 369 497 316 

Balgales pagasts 77 693 -940 76 753 

Ģibuļu pagasts 156 988 177 553 334 541 

Īves pagasts 426 826 130 426 956 

Ķūļciema pagasts 35 942 30 35 972 

Laidzes pagasts 297 223 19 986 317 209 

Laucienes pagasts 209 445 181 996 391 441 

Lībagu pagasts 91 167 4 877 96 044 

Lubes pagasts 90 875 15 897 106 772 

Strazdes pagasts 169 721 29 596 199 317 

Valdgales pagasts 409 327 1 404 410 731 

Vandzenes pagasts 160 466 14 674 175 140 

Virbu pagasts 100 321 1 882 102 203 

Veselības aprūpe, t.sk., 60 613 -11 671 48 942 

SIA ""Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres FP 11 671 -11 671 0 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets (feldšera punkts) 13 942   13 942 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 999 132 9 780 1 008 912 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 642 876 12 656 655 532 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 10 000 -4 644 5 356 



 

 
Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta 

centrs 85 494 583 86 077 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 55 277 -1 730 53 547 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 4 861 130 4 991 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 72 097 355 72 452 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs 

"Lauciene" 58 016 972 58 988 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 51 971 28 51 999 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 
5 079 765 5 844 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 070   4 070 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu 

centrs 9 391 665 10 056 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 994 008 3 737 997 745 

Talsu galvenā bibliotēka 450 079 1 030 451 109 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 63 661 100 63 761 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Abavas bibliotēka 19 149   19 149 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles bibliotēka 37 838   37 838 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles bērnu bibliotēka 44 988 545 45 533 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 32 156 1 097 33 253 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils bibliotēka 57 143 1 105 58 248 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Nogales bibliotēka 8 197   8 197 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 11 963 545 12 508 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 
34 918 545 35 463 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 12 736   12 736 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 008 9 12 017 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 15 471 545 16 016 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 24 221 103 24 324 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 12 837 545 13 382 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 
10 821   10 821 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 11 354   11 354 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 25 667   25 667 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 23 136   23 136 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 11 607 545 12 152 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 14 349 78 14 427 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 
12 259 -3 055 9 204 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 13 255   13 255 



 

 

Vandzenes pagasta pŗvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 
22 064   22 064 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 131   12 131 

Muzeji un izstādes, t.sk., 308 643 1 076 309 719 

Talsu novada muzejs 308 643 1 076 309 719 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 351 853 31 871 1 383 724 

Talsu tautas nams 425 435 11 119 436 554 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles kultūras nams 79 632 1 271 80 903 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 54 089 1 041 55 130 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 59 034 3 942 62 976 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā 

laika pavadīšanas centrs 83 837 1 806 85 643 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 97 808 1 713 99 521 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 
86 121 1 887 88 008 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta 

nams 33 223 201 33 424 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 28 076 800 28 876 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 39 934 60 39 994 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 53 405 899 54 304 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras 

nams 57 455 996 58 451 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika 

pavadīšanas centrs 46 741 2 102 48 843 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 57 850 573 58 423 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 
41 422 1 000 42 422 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas 

nams 69 165 1 339 70 504 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 
38 626 1 122 39 748 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 512 637 706 513 343 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 173 198 7 539 180 737 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 

Koncerts Pilsētas svētkos 0   0 

Rezerve nenotikušajiem kultūras un sporta pasākumiem 85 425 -11 861 73 564 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 

"Auseklis" 125 822   125 822 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

jauniešu centrs "Sava vieta" 21 313 4 186 25 499 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika pavadīšanas 

un jauniešu atbalsta centrs 13 482 170 13 652 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 4 797 672 5 469 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 



 

 

Kopā  kultūra 3 167 141 37 390 3 204 531 

Kopā atpūta, kultūra 4 166 273 47 170 4 213 443 

 Izglītība 
15 654 

353 
2 522 

498 18 176 851 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 302 741 255 582 4 558 323 

Talsu PII " Sprīdītis"  667 109 32 486 699 595 

Talsu PII " Saulīte"  373 833 25 581 399 414 

Talsu PII " Zvaniņš"  363 701 18 378 382 079 

Talsu PII " Pīlādzītis"  730 492 18 156 748 648 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  288 324 17 474 305 798 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  421 157 22 844 444 001 

Pastendes PII " Ķipars"  455 790 44 707 500 497 

Laidzes PII  "Papardīte" 194 669 9 755 204 424 

Laucienes PII " Bitīte"  227 311 11 352 238 663 

Vandzenes PII " Zīlīte"  225 665 7 873 233 538 

Talsu PII " Kastanītis"  354 690 46 976 401 666 

Vispārējā izglītība, t.sk., 8 246 628 
2 110 

689 10 357 317 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 54 345 -36 196 18 149 

DAF pedagogu algām no 01.09.2020 36 820   36 820 

Talsu sākumskola 453 535 -82 190 371 345 

Talsu pamatskola 590 093 166 453 756 546 

Talsu Valsts ģimnāzija 1 463 216 730 297 2 193 513 

Talsu 2. vidusskola 1 542 996 442 974 1 985 970 

Upesgrīvas pamatskola 460 705 199 720 660 425 

Talsu novada vidusskola 221 324 67 700 289 024 

Sabiles pamatskola 331 050 79 573 410 623 

Stendes pamatskola 388 926 60 176 449 102 

Valdemārpils vidusskola 617 402 154 258 771 660 

Pastendes pamatskola 383 005 125 162 508 167 

Laucienes pamatskola 421 522 76 771 498 293 

Lībagu sākumskola 365 540 48 095 413 635 

Pūņu pamatskola 357 751 77 968 435 719 

Vandzenes pamatskola 167 069 -15 703 151 366 

Virbu sākumskola 391 329 15 631 406 960 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 854 175 104 516 1 958 691 

Talsu mākslas skola 98 074 807 98 881 

Talsu mūzikas skola 371 487   371 487 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 88 776 478 89 254 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 134 722 478 135 200 

Bērnu un jauniešu centrs 174 884 3 955 178 839 

Talsu novada sporta skola 822 270 12 881 835 151 

Dziesmu svētku tāme 0   0 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 0   0 

Tērpi dziesmu svētkiem 0   0 

Interešu izglītība  163 962 85 917 249 879 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 534 809 58 112 592 921 



 

 

Izglītības pārvalde 271 691 30 271 721 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 32 680   32 680 

Olimpiāžu laureātu godināšana 22 831   22 831 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 4 241   4 241 

Skolu akreditācija 4 622   4 622 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  99 825 24 201 124 026 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 48 327 2 477 50 804 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 50 592 31 404 81 996 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 716 000 -6 401 709 599 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 511 000   511 000 

Skolēnu transports 205 000 -6 401 198 599 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 4 708 833 118 021 4 826 854 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 1 021 607 22 444 1 044 051 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 677 026 95 577 3 772 603 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 712 957 92 892 1 805 849 

Talsu novada bāriņtiesa 211 231 2 685 213 916 

Pansionāts " Lauciene"  1 752 838   1 752 838 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 10 200   10 200 

II IZDEVUMI KOPĀ 
38 543 

035 
3 673 

196 42 216 231 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 3 604 405 20 557 3 624 962 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  30 000   30 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 469 746 -1 000 468 746 

Pavisam izdevumi 
42 647 

186 
3 692 

753 46 339 939 

Pavisam ieņēmumi 
42 647 

186 
3 692 

753 46 339 939 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) 
-3 838 

143 
-1 232 

599 -5 070 742 

IV Finansēšana 3 838 143 
1 232 

599 5 070 742 

 
 


